*Nulla ultra
annum vixit
astra.*

re minimè licet. Nam si quis abducta puella de-
prehensus fuerit, & vita & bonis, nisi Principis
clemètia seruatus fuerit, priuatur. Lex etiam ibi-
dem est, qua externorum mercatorum (si qui ibi
fortè decesserint) bona aut regi cedunt, aut eius
præfecto: id quod apud Tartaros & Turcas, in
Chiowienfib. apud se mortuis obseruatur. Ad
Chiowiam monticulus quidam est, per quem
mercatoribus via aliquanto difficiliore transeun-
dum est: in cuius ascensu, si fortè currus aliqua
pars frangatur, res quæ in curru portabantur, Fi-
sco vindicantur. Hæc omnia D. Albertus Gastol
Palatinus, Vuilnensis regis in Lithwania vice-
gerens, mihi retulit. Porro à Chiowia ascenden-
do per Borysthenem triginta miliaribus, Mosier
ad fluuium Preperetz, qui duodecim miliarib. su-
per Chiow. Borysthenem influit, occurrit. Thur
fluuius piscosus influit Preperetz. à Mosier autem
ad Bobranzko, triginta. Inde ascendendo vigin-
tiquinque miliaribus, peruenitur in Mogilew,
à qua Orsa sex miliaribus abest. Hæc iam enume-
rata secundum Borysthenem oppida, quæ om-
nia in Occidentali littore sita sunt, regi Polo-
niæ: Orientali verò, Moscoviæ principi subij-
ciuntur: præter Dobrownam, & Mfislav, quæ
Lithvaniæ ditionis sunt. Traiecto Borysthe-
ne quatuor miliaribus Dobrownam, indeque vigin-
ti Smolenzko deuenitur. Ex Orsa nobis iter
fuit in Smolenczko, & tum Moscoviam usque.
Borislowe oppidum viginti duobus ab Orsa
in Occidentem miliaribus abest, quod Beregina

fluuius, qui infra Bobrantzko Borysthenem influit, præterlabitur. Est autem Beresina, vt oculis conspexi, amplior aliquanto Borysthene, ad Smolentzko. Planè puto hunc Beresinam, id quod etiam vocabuli sonus indicare videtur, ab antiquis Borysthenem habitum fuisse. nam si Ptolemæi descriptionem conspexerimus, Beresina fontibus magis quàm Borysthenis, quem Niper appellant, conueniet.

Lithwania porro quos Principes habuerit, quâdo Christianismo initiata fuerit, ab initio satis dictum est. Huius gentis res ad Vuitoldi vsq; tempora, semper florebant. Si bellum aliunde ipsis immineat, suaq; aduersus hostium vim defendere debeant, vocati quidem, ad ostentationem magis quàm ad bellum instructi, magno apparatu veniunt: verùm delectu habito, citò dilabuntur.

Quod si qui remanserint, hi equis vestibusq; melioribus, quibus instructi nomina dederunt, domum remissis, cum paucis quasi coacti, ducè sequuntur. Cæterùm magnates, qui certum militum numerum suis sumptibus in bellum mittere coguntur, data duci pecunia, se redimentes, domi remanent: eaque res adeò dedecori non est, vt militiæ præfecti, ducesq; publicè in conuentibus castrisq; proclamari faciant, si qui velint, numerata pecunia exautoratos domum redire posse. Tanta autem inter hos quilibet agendi est licentia, vt immodica libertate non vti, sed abuti videantur, Principûq; bona impignorata possideant: adeò, ut Principes in Lithwaniam venientes,